
Immobilien-Exposé

**Reserviert**Exklusives 4-
Familienhaus in begehrter Lage von

Essen-Schönebeck

Objekt-Nr.:
6109

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand: 18.10.2024



Haus zum Kauf
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Details

Kabel/Sat-TV

Kaufpreis
669.000 €

Käuferprovision zzgl. USt.
4,76 % inkl. MwSt.

Provision inkl. USt.
zzgl. USt.

Wohnfläche (ca.)
285 m²

Zimmer
10

Nutzfläche (ca.)
90 m²

Grundstück (ca.)
325 m²

Anzahl Etagen
3

Anzahl Schlafzimmer
6

Anzahl Badezimmer
4

Anzahl Stellplätze
4

Anzahl separate WCs
2

Anzahl Balkone
2

Anzahl Terrassen
1

Baujahr
1970

Stellplatzpreis
0 €

Stellplätze
1

Stellplatzpreis (Garage)
0 €

Garagenanzahl
3

Zustand
gepflegt

Unterkellert
Ja

Beschreibung

Willkommen in Ihrem neuen Zuhause! Dieses gepflegte 4-Familienhaus, errichtet ca. 1970 auf
einem ca. 345 m² großen Grundstück, liegt in einer begehrten Lage von Essen-Schönebeck. Mit
einer Gesamtwohnfläche von ca. 283 m², aufgeteilt in vier Wohneinheiten, bietet dieses Haus
alles, was das Herz begehrt.
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Die Erdgeschosswohnung mit direktem Zugang zum Garten umfasst ca. 88 m² und steht derzeit
leer – ideal für Ihre Familie. Auch die Wohnung im 1. Obergeschoss mit ca. 87 m² Wohnfläche ist
bezugsfrei. Die charmante Wohnung im 2. Obergeschoss ist vermietet und bietet ca. 78 m²
Wohnraum. Das gemütliche Apartment im Dachgeschoss mit ca. 30 m² Wohnfläche ist ebenfalls
frei und ideal für Singles oder als Home-Office geeignet.

Dieses Haus ist ein wahrer Allrounder und bietet zahlreiche Nutzungsmöglichkeiten. Es ist
perfekt für Mehrgenerationenwohnen geeignet, kann aber auch alternativ als gut vermietbare
Kapitalanlage genutzt werden.

Das Erdgeschoss hat einen eigenen Terrassenbereich, ideal für entspannte Sommerabende und
gesellige Zusammenkünfte. Die Wohnungen im 1. und 2. Obergeschoss verfügen über großzügige
Balkone und die Gauben im Dachgeschoss schaffen eine lichtdurchflutete und offene
Atmosphäre.

Das gesamte Haus befindet sich in einem gepflegten Zustand und wurde regelmäßig instand
gehalten. Die Gaszentralheizung und der Warmwasserspeicher, beide 2016 erneuert, sorgen für
effiziente Wärme und Warmwasserbereitung.

Weitere Informationen sowie zusätzliche Bilder folgen in Kürze. Eine ausführliche
Objektbeschreibung erhalten Sie auf Anfrage.

Ausstattung

+ Essen-Schönebeck
+ Baujahr: ca. 1970
+ 4 Einheiten
+ Wohnfläche: ca. 285 m²

EG: ca. 88 m²
1. OG: ca. 88 m²
2. OG: ca. 78 m²
DG: ca. 30 m²

+ Grundstücksgröße: ca. 345 m²
+ Beheizung: Gaszentralheizung, Baujahr ca. 2016
+ Warmwasseraufbereitung: Warmwasserspeicher, Baujahr ca. 2016
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Sonstiges

Eine Besichtigung sagt mehr als das beste Exposé, denn dieses dient nur als Vorabinformation.

Bitte beachten Sie, dass nur vollständig ausgefüllte Kontaktformulare (vollständiger Name,
aktuelle Privatanschrift, (Mobil-) Rufnummer, E-Mail Adresse) für die Vereinbarung eines
Besichtigungstermins berücksichtigt werden können. Besichtigungstermine sind kurzfristig nach
vorheriger Terminabstimmung mit uns möglich. Von unangemeldeten Besuchen im Haus bitten
wir unbedingt abzusehen.

Rufen Sie uns an, wenn wir Ihr Interesse wecken konnten.

Alle Angaben sind ohne Gewähr und beruhen ausschließlich auf Informationen, die uns vom
Auftraggeber übermittelt wurden. Wir bitten um Verständnis, dass wir für die Richtigkeit,
Vollständigkeit sowie Aktualität keine Haftung übernehmen können.

Wir sind nach dem Geldwäschegesetz (GwG) dazu verpflichtet, die Identität der Käufer und
Verkäufer festzuhalten. Hier bitten wir um Verständnis, dass wir hier vollständige Kopien des
Personalausweises anfertigen oder diese optisch digital erfassen.

HINWEIS: Käuferprovision in Höhe von 4,76 % inkl. MwSt. verdient und fällig nach Abschluss der
notariellen Beurkundung. Die Provision errechnet sich aus dem notariell beurkundeten
Kaufpreis.

Objekt-Nr.: 6109

WIERIG Immobilien GmbH Seite 5 / 17
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